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(1) Агенцијата за шуми обезбедува спроведување на извештајно дијагнозно-прогнозни работи за заштита на шумите од шумски штетници и болести кои може да загрозат поголеми шумски површини. 
(2) Агенцијата за шуми води евиденција, востановува и одржува постојана база на податоци за појава и динамиката на шумските болести и штетници како дел од интегрираниот шумски информативен систем. 
(3) Работите на Извештајно дијагнозно-прогнозната служба, Агенцијата за шуми го доделува наФакултет за шумарски науки, пејсажна архитектура и екоинженеринг “Ханс Ем“ – Скопје, -врз основа на договор.	Comment by Dejan Mandžukovski: и/или на друг субјект кој работи на научни достигнувања и истражувања од областа на шумарството во делот на Извештајно дијагнозно-прогнозната служба
(4) Директорот на Агенцијата за шуми ја пропишува формата и содржината на базата на податоци и и начинот на вршење на работите на Извештајно дијагнозно-прогнозната служба.


